
Lieta T-195/05 

Deloitte Business Advisory NV 

pret 
Eiropas Kopienu Komisiju 

Pakalpojumu publiskā iepirkuma līgumi — Konkurss, kas attiecas uz programmu 
novērtēšanu un citām darbībām sabiedrības veselības jomā — Piedāvājuma 

noraidījums — Interešu konflikts 

Pirmās instances tiesas (ceturtā palāta) 2007. gada 18. aprīļa spriedums II - 874 

Sprieduma kopsavilkums 

1. Eiropas Kopienu budžets — Finansu regula — Noteikumi, kas piemērojami konkursa 
procedūrām 
(Padomes Regulas Nr. 1605/2002 94. pants) 

II - 871 



KOPSAVILKUMS — LIETA T-195/05 

2. Eiropas Kopienu budžets — Finansu regula — Noteikumi, kas piemērojami konkursa 
procedūrām 

(Komisijas Regulas Nr. 2342/2002 146. panta 3. punkta otrā dala) 

1. Regulas Nr. 1605/2002 par Finanšu 
regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu 
vispārējam budžetam, 94. pants saskaņā 
ar tā noteikumiem ir piemērojams 
visiem publiskā iepirkuma līgumiem, ko 
pilnībā vai daļēji finansē no Kopienu 
budžeta. Līdz ar to gadījumi netiek 
nošķirti atkarībā no tā, vai attiecīgā 
iepirkuma procedūra attiecas uz pamat-
līgumu vai cita veida līgumu. 

Tomēr šis noteikums ļauj no iepirkuma 
procedūras pretendentu izslēgt tikai tad, 
ja šajā noteikumā paredzētais interešu 
konflikts ir reāls, nevis iespējams. Tas 
nenozīmē, ka ar interešu konflikta risku 
nepietiek, lai izslēgtu piedāvājumu. Prin
cipā tikai līguma izpildes laikā interešu 
konflikts varētu konkretizēties. Līdz lī
guma noslēgšanai interešu konflikts var 
būt tikai iespējams un tādējādi Finanšu 
regulas 94. pants ir saistīts ar apsvēru
miem, kas attiecas uz risku. Lai piedā
vājumu varētu izslēgt no procedūras, šis 
risks ir faktiski jākonstatē, konkrēti 

novērtējot piedāvājumu un situāciju, 
kādā atrodas pretendents. Ar interešu 
konflikta iespējamību vien nepietiek šajā 
sakarā. 

No tā izriet, ka tiesību noslēgt pamatlī-
gumu piešķiršanas procedūrā ir jāņem 
vērā tas, ka konkrētie līgumi, pirms kuru 
piešķiršanas tiks pārbaudīts, vai nepastāv 
interešu konflikta risks, principā ir 
jānoslēdz pirms pamatlīguma slēgšanas 
tiesību saņēmējam tiek uzticēts veikt 
īpašus uzdevumus. Tādējādi līdzīgā si
tuācijā uz interešu konflikta rašanās 
risku var atsaukties tikai tad, ja pastāv 
noteicoši apstākļi, kas liedz pretenden
tam iespēju izvairīties no neobjektivitā-
tes riska, izpildot lielāko daļu 
pamatlīguma paredzēto uzdevumu. 

(sal. ar 66.-68. punktu) 

2. Regulas Nr. 2342/2002, ar ko paredz 
īstenošanas kārtību Finanšu regulai, 

II - 872 



DELOITTE BUSINESS ADVISORY/KOMISIJA 

146. panta 3. punkta otrā daļa piešķir 
novērtēšanas komisijai iespēju lūgt pre
tendentiem papildu informāciju saistībā 
ar iesniegtajiem apliecinošajiem doku
mentiem, kas attiecas uz izslēgšanas un 
izvēles kritērijiem. No tā izriet, ka 

minēto normu nevar interpretēt kā tādu, 
kas novērtēšanas komisijai uzliek pienā
kumu pretendentiem lūgt sniegt šādus 
paskaidrojumus. 

(sal. ar 102. punktu) 

II - 873 


